1

Протокол № 49
ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

АСРО «РОС «СОЮЗ»
СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ

Дата и время проведения:

29.12.2022 г., 10-00

Место проведения:

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

Форма проведения:

Очная

Председатель Контрольной комиссии
АСРО «РОС «СОЮЗ»

Васюк Ольга Сергеевна

Секретарь заседания Контрольной
комиссии:

Бескровная Кристина Сергеевна

ЧЛЕНЫ КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

Ведущий специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Васюк Ольга Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Бескровная Кристина Сергеевна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Казаретина Анастасия Анатольевна

Руководитель правового обеспечения АСРО «РОС
«СОЮЗ»

Мялова Евгения Павловна

Специалист-эксперт АСРО «РОС» СОЮЗ» Ивко Юлия Андреевна

2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая сообщила, что из 5-ти членов Контрольной комиссии АСРО «РОС
«СОЮЗ» в заседании принимают участие 5 членов Комиссии. Председатель Контрольной
комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк объявила заседание Контрольной комиссии
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»
О.С. Васюк, которая предложила утвердить повестку дня заседания из 1 вопроса. Иных
предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;
«против» - 0;
«воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии из одного вопроса.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение результатов внеплановых проверок на предмет исполнения обязательств
по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,
заключенного с использованием конкурентных способов.

ПО ВОПРОСУ № 1: Утверждение результатов внеплановых проверок на предмет
исполнения обязательств по договорам строительного подряда, договорам подряда на
осуществление сноса, заключенного с использованием конкурентных способов.

СЛУШАЛИ: Члена Контрольной комиссии К.С. Бескровную, которая доложила о
проведенных внеплановых проверках в отношении следующих организаций-членов АСРО
«РОС «СОЮЗ»:

1. ООО Компания «Дальстрой» (ИНН 2724172424) – установлено ненадлежащее исполнение
контрактов в части нарушения сроков исполнения.
2. ООО «Коммерческий транспорт» (ИНН 4909109179) – установлено ненадлежащее
исполнение договора в части нарушения сроков исполнения.
3. ООО «Кимкано-Сутарский горно-обогатительный комбинат» (ИНН 7703525082) –

контракты, заключенные с использованием конкурентных способов отсутствуют.
4. ООО «Компания Ремсталь» (ИНН 2723092688) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
5. ООО «Специализированный застройщик - Конструктор» (ИНН 2723208460) - контракты,
заключенные с использованием конкурентных способов отсутствуют.
6. ООО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК «ГОРОДСКИЕ КВАРТАЛЫ» (ИНН
2721246290) – контракты, заключенные с использованием конкурентных способов
отсутствуют.
7. ООО «Компаньон-ДВ» (ИНН 2724096847) – установлено ненадлежащее исполнение
договора в части нарушения сроков исполнения.
8. ООО «Дальневосточная Строительная Компания «Системы и связь» (ИНН 2723138759) –

исполнение контрактов завершено, факты ненадлежащего исполнения не установлены.

9.  ООО «КОНТЭМ-ИНЖИНИРИНГ» (ИНН 2723161324) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.

3

10. ООО «Константа» (ИНН 2723114148) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
11. ООО «Цезарь» (ИНН 2724243682) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
12. ООО «Эгида» (ИНН 2703093228) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
13. ООО «ЛИГАЗ» (ИНН 2703094158) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
14. ООО «Кредо» (ИНН 2722091515) – контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
15. ИП Крюков Александр Сергеевич (ИНН 270604730144) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
16. ИП Кутилов Павел Юрьевич (ИНН 272509150605) – исполнение контракта завершено,
факты ненадлежащего исполнения не установлены.

17. ООО «КОМСОМОЛЬСКЭНЕРГОМОНТАЖ» (ИНН 2703097800) – контракты,
заключенные с использованием конкурентных способов отсутствуют.

18. ООО «Комсомольскэнергоремонт» (ИНН 2703076991) – контракты, заключенные с
использованием конкурентных способов отсутствуют.
19. ООО «КомХоз» (ИНН 2710008953) – установлено ненадлежащее исполнение контракта в
части нарушения сроков исполнения.
20. ООО «КОМЭН» (ИНН 2721237602) – установлено ненадлежащее исполнение контракта
в части нарушения сроков исполнения.

21. ООО «Дорожное строительство» (ИНН 7901023599) - установлено ненадлежащее
исполнение контрактов в части нарушения сроков исполнения.
22. ООО «Компания АВИОР» (ИНН 7903529359) - установлено ненадлежащее исполнение
контракта в части нарушения сроков исполнения.
23. ООО «ЛСК ДВ» (ИНН 2720035956) - контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.
24. ООО «ЛИДЕР» (ИНН 2703098730) - контракты, заключенные с использованием
конкурентных способов отсутствуют.

Председатель Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» О.С. Васюк, предложила
утвердить результаты рассмотрения документов в соответствии с актами внеплановых
проверок.

1. Акт № 0547/ВП(ИД)-2022 ООО «СМК НАСТ» на 1л в 1экз.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 5;

«против» - 0;

«воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Подтвердить результаты внеплановых проверок, в соответствии с актами  проверок.

2. Акты проверок представить для утверждения Президенту АСРО «РОС «СОЮЗ».

Приложение:
1. Акт № 0281/ВП(ИД)-2022 ООО Компания «Дальстрой» на 1л в 1экз.
2. Акт № 0375/ВП(ИД)-2022 ООО «Коммерческий транспорт» на 1л в 1экз.
3. Акт № 0403/ВП(ИД)-2022 ООО «Кимкано-Сутарский горно-обогатительный комбинат» на
1л в 1экз.
4. Акт № 0545/ВП(ИД)-2022 ООО «Компания Ремсталь» на 1л в 1экз.
5. Акт № 0577/ВП(ИД)-2022 ООО «Специализированный застройщик - Конструктор» на 1л в
1экз.
6. Акт № 0603/ВП(ИД)-2022 ООО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК

4

«ГОРОДСКИЕ КВАРТАЛЫ» на 1л в 1экз.
7. Акт № 0338/ВП(ИД)-2022 ООО «Компаньон-ДВ» на 1л в 1экз.
8. Акт № 0241/ВП(ИД)-2022 ООО «Дальневосточная Строительная Компания «Системы и
связь» на 2л в 1экз.
9. Акт № 0481/ВП(ИД)-2022 ООО «КОНТЭМ-ИНЖИНИРИНГ» на 1л в 1экз.
10. Акт № 0267/ВП(ИД)-2022 ООО «Константа» на 1л в 1экз.
11. Акт № 0581/ВП(ИД)-2022 ООО «Цезарь» на 1л в 1экз.
12. Акт № 0585/ВП(ИД)-2022 ООО «Эгида» на 1л в 1экз.
13. Акт № 0511/ВП(ИД)-2022 ООО «ЛИГАЗ» на 1л в 1экз.
14. Акт № 0251/ВП(ИД)-2022 ООО «Кредо» на 1л в 1экз.
15. Акт № 0636/ВП(ИД)-2022 ИП Крюков Александр Сергеевич на 1л в 1экз.
16. Акт № 0613/ВП(ИД)-2022 ИП Кутилов Павел Юрьевич на 1л в 1экз.
17. Акт № 0500/ВП(ИД)-2022 ООО «КОМСОМОЛЬСКЭНЕРГОМОНТАЖ» на 1л в 1экз.
18. Акт № 0100/ВП(ИД)-2022 ООО «Комсомольскэнергоремонт» на 1л в 1экз.
19. Акт № 0548/ВП(ИД)-2022 ООО «КомХоз» на 1л в 1экз.
20. Акт № 0526/ВП(ИД)-2022 ООО «КОМЭН» на 1л в 1экз.
21. Акт № 0369/ВП(ИД)-2022 ООО «Дорожное строительство» на 2л в 1экз.
22. Акт № 0464/ВП(ИД)-2022 ООО «Компания АВИОР» на 2л в 1экз.
23. Акт № 0421/ВП(ИД)-2022 ООО «ЛСК ДВ» на 1л в 1экз.
24. Акт № 0626/ВП(ИД)-2022 ООО «ЛИДЕР» на 1л в 1экз.

Председатель Контрольной комиссии

АСРО «РОС «СОЮЗ»                                                                                             /О.С. Васюк/

Секретарь Контрольной комиссии                                                                       /К.С. Бескровная/